
 

 
 
 

 
 

 

STANOWISKO nr 38/2021 
Rady Instytutu Nauk Prawnych Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 26 listopada 2021 r. 
 

w sprawie kierunków reformy programów studiów  
realizowanych na Wydziale Prawa o Administracji  

 
Na podstawie § 47 ust. 1 pkt 8 oraz § 118 ust. 1 pkt 3 lit. a Statutu Uniwersytetu 
Opolskiego (t.j.: Uchwała nr 126/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
30 września 2021 r.) i uznając konieczność nieustannego doskonalenia procesu 
dydaktycznego – Rada Instytutu Nauk Prawnych postanawia: 
 

§ 1 
W zakresie zmian dotyczących kierunku Obsługa biznesu proponuje się:  

a) korektę nazwy na Prawo w biznesie, jako bardziej czytelnej i dostosowanej do 
profilu studiów,  

b) modyfikację modułów specjalizacyjnych zgodnie z przedstawionymi Radzie 
Instytutu propozycjami wypracowanymi we współpracy z otoczeniem 
gospodarczym,  

c) rozpoczęcie prac nad studiami II stopnia Master of Business Law, 
prowadzonymi w całości lub zasadniczej części w języku angielskim.  

  
§ 2 

W zakresie zmian dotyczących kierunku Bezpieczeństwo wewnętrzne proponuje 
się:  

a) zmianę nazwy kierunku na bezpieczeństwo i prawo, jako 
bardziej dostosowanej do profilu studiów i efektów uczenia się,  

b) gruntowną reformę programów studiów II stopnia, w szczególności przez 
wprowadzenie na semestrach II-IV modułów obieralnych, przy założeniu, ze 
student wybiera co semestr jeden z dwóch oferowanych modułów,  

c) uwzględnienie stosownie do potrzeb i możliwości kadrowych w programach 
studiów zagadnień z zakresu bezpieczeństwa międzynarodowego 
powiązanych z badaniami prowadzonymi na uczelni.  

  
§ 3 

W zakresie kierunku administracja ( studia II stopnia) proponuje się:  
a) dążenie do upraktycznienia kierunku, w szczególności przez zwiększenie liczby 

zajęć warsztatowych i klinicznych,  
b) rozważenie skrócenia studiów do trzech semestrów,  
c) utworzenie modułów specjalizacyjnych z zakresu doradztwa podatkowego  

i administracji ogólnej.  
  

§ 4 

W zakresie wszystkich kierunków:  
a) rozważenie zastąpienia pracy dyplomowej na studiach I stopnia projektem  

i egzaminem dyplomowym,  



b) wprowadzenie do treści programowych elementów umożliwiających studentom 
uzyskanie dodatkowych kwalifikacji i uprawnień zawodowych,  

c) wprowadzenie na wszystkich kierunkach zajęć z metod ilościowych i analizy 
danych.  

  
§ 5 

1. Odpowiedzialność za realizowany kierunek bezpieczeństwo wewnętrzne powinna 
w dalszym ciągu spoczywać na Instytucie Nauk Prawnych i Wydziale Prawa  
i Administracji. Rekrutacja na te studia utrzymuje się na wyższym poziomie niż 
minimalne limity przyjęć, kierunek jest przyporządkowany w przeważającej 
części do dyscypliny nauki prawne, a ponadto prowadzone są na nim studia I i II 
stopnia.  

2. Ewentualne modyfikacje polegające na dodaniu efektów uczenia się z zakresu 
nauk o polityce i administracji lub nauk o bezpieczeństwie powinny być 
poprzedzone gruntowną analizą potrzeb otoczenia zewnętrznego, stanu 
liczbowego i dorobków naukowych pracowników mających realizować zajęcia  
z tego zakresu oraz analizą możliwości przekształcenia nauk o bezpieczeństwie w 
dyscyplinę ewaluowaną.  

3. Ze względu na akademicki profil studiów oraz zawartą w Strategii 
rozwoju Uniwersytetu Opolskiego dyrektywę utrzymania akademickiego 
charakteru uczelni, działaniom, o których mowa w pkt 2 powinno towarzyszyć 
nawiązanie współpracy naukowo-badawczej pomiędzy wszystkimi dyscyplinami, 
do których miałyby być przyporządkowane efekty uczenia się.   

  
§ 6 

Stanowisko, o którym mowa w § 1-5 podjęte zostało w oparciu o wynik tajnego 
głosowania, którego wyniki przedstawiają się następująco: 
 

 Uprawnionych do głosowania: 25 

 Obecnych na głosowaniu: 15 
 

Wynik głosowania: 

 Liczba głosów „za”: 14 

 Liczba głosów „przeciw”: - 

 Liczba głosów „wstrzymujących się”: 1 
 

§ 7 
Stanowisko wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

      

      PRZEWODNICZĄCY  

   RADY INSTYTUTU NAUK PRAWNYCH         
 

            dr hab. Piotr Stec, prof. UO 

 


